GABINETE DA PREFEITA

= DECRETO Nº 5.414, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022 =

“Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento”

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais, e de acordo
com a Lei Municipal nº 1587/2021.

= DECRETA =

Art. 1º- Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente no
valor de R$ 1.810.347,32 (um milhão, oitocentos e dez mil, trezentos e quarenta e
sete reais e trinta e dois centavos), para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação e Esportes, com fulcro no art. 41, inciso I art.42 c/c art. 43
parágrafo 1º, inciso I da Lei 4.320/64, na forma do ANEXO II.

Parágrafo Único – O presente crédito adicional suplementar por este decreto está
autorizado no artigo 13 da Lei 1.587/2021, conforme solicitado no processo
administrativo nº 649/2022.

Art. 2º- O crédito de que trata o artigo anterior advém do SUPERAVIT FINANCEIRO
apurado no Balanço Patrimonial do exercício anterior conforme ANEXO I.

Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ANEXO I

Balancete de Verificação – Exercício 2021
Conta: Banco do Brasil – Fundeb– C/C 42.652-0

Conta: Caixa Economica Federal – Fundeb – C/C 672.017-9
Recurso 001 – Fundeb

1) Saldo Financeiro Conciliado Em Conta Corrente em 31/12/2021
2) Saldo das Obrigações Porventura Existentes em 31/12/2021

ANEXO II

FONTE: 001 – FUNDEB

Gabinete da Prefeita, 24 de fevereiro de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, quinta-feira, 24 de fevereiro de 2022 Edição 604

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Ano IAno III

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 002/2021

PORTARIA Nº 036 de 18 de outubro de 2021

Comissão de Organização do Processo Seletivo Simplificado

Aos candidatos que optaram por Cotas e PcD, serão considerados mediante
critérios dos itens 3 e 8 do Edital 002/2021

Para se apresentarem no dia 25/02/2022 às 09 h na Secretaria Municipal de
Educação e Esporte, utilizando-se de todos os protocolos de saúde recomendados
em relação à COVID-19.

ASSISTENTE EDUCACIONAL

GLENIO DO NASCIMENTO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO 002/2021

Mês de

CONSCIENTIZAÇÃO

sobre Lúpus,

Fibromialgia

e Alzheimer

Fevereiro

		2022-02-24T18:01:47-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102